Terça, 16 de Abril de 2024 | ANO: 4 | Nº 762 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 139/2024 .......................................................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 3

PORTARIA Nº 080/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da ASSESSORA
TÉCNICA da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças do município de São Francisco do Brejão/MA. .. 3
PORTARIA Nº 081/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da OUVIDORA do
município de São Francisco do Brejão/MA. ............................................................................................. 3

Página 1/4

Terça, 16 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 762
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 139/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 139/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMNETOS LTDA. OBJETO: A prestação

eventual e futura de serviços de manutenção predial

corretiva e preventiva, reforma e/ou adequações sob

demanda de prédios e logradouros públicos. VALOR R$

118.079,77 (cento e dezoito mil, setenta e nove reais e

setenta e sete centavos) REGÊNCIA:  Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.451.0004.1-013 -

Construção/Ampliação/Reforma de Prédios Público

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações São Francisco do

Brejão (MA), 02 de abril de 2024. PASCOAL DA CRUZ

BRANCO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: wwzmgvh9cj20240416140445

Página 2/4

Terça, 16 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 762
ISSN 2764-1627

PORTARIAS

PORTARIA Nº 080/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da ASSESSORA TÉCNICA da

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças do município de São Francisco do Brejão/MA.

PORTARIA Nº 080/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da ASSESSORA TÉCNICA da Secretaria

Municipal de Planejamento e Finanças do município de São Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no

inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica

Município, RESOLVE: Art. 1º. Exonerar CLAUDINÉIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO, brasileira, casada, Pedagoga,

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 947.409.763-15 inscrita no RG nº 0136704820003 SSP/MA, do cargo em

comissão de ASSESSORA TÉCNICA da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, do Município de São Francisco do

Brejão – MA, conforme Lei Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE ABRIL DE 2024. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita do Município de São Francisco do Brejão/MA

Publicado por: MIRIAM BRANDÃO SILVA

SECRETÁRIA DE PALNEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA

Código identificador: ggoawiwflst20240416150442

PORTARIA Nº 081/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da OUVIDORA do município de São

Francisco do Brejão/MA.

PORTARIA Nº 081/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da OUVIDORA do município de São Francisco

do Brejão/MA. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art.19 da

Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica Município, RESOLVE: Art. 1º. Nomear CLAUDINÉIA DE

ALENCAR SILVA PINHEIRO, brasileira, casada, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 947.409.763-15 inscrita

no RG nº 0136704820003 SSP/MA, para exercer o cargo em comissão de OUVIDORA do Município de São Francisco do

Brejão – MA, conforme Lei Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita do Município de São Francisco do Brejão/MA

Publicado por: MIRIAM BRANDÃO SILVA

SECRETÁRIA DE PALNEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA

Código identificador: nqsmfzls3x820240416150440

Página 3/4

Terça, 16 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 762
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 139/2024

	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 080/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da ASSESSORA TÉCNICA da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças do município de São Francisco do Brejão/MA.
	PORTARIA Nº 081/2024 – GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da OUVIDORA do município de São Francisco do Brejão/MA.

		2024-04-17T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1